
 

Pagina 1 di 4 
 

 

 
 

Anno 2024 
 

____________________________________________________________________________________________ 

Deliberazione del Consiglio di Amministrazione                             

N° 021/2024  del  16.12.2024                                           

Adunanza N° VI 
____________________________________________________________________________________________ 

 

Oggetto: PRESA ATTO E RATIFICA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 0134 

DEL 29/11/2024 “RISTRUTTURAZIONE N. 4 STANZE PRIMO PIANO REPARTO 

R.A.A. PER AUTOSUFFICIENTI - DETERMINA A CONTRARRE ART. 17  D LGS. 

36/2023  - MELCA COSTRUZIONI LIVORNO FERRARIS (VC)  - VARIAZIONE AL 

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2024 – 2026” 

 

L’anno duemilaventiquattro oggi giorno 16 dicembre alle ore 19:25 nella sala ove suole 

adunarsi il Consiglio di Amministrazione della Casa di Riposo posta in Piazza Mazzini n. 15. 

Convocato il Consiglio stesso mediante inviti per iscritto indicanti l’oggetto a trattarsi, di cui 

in seguito, firmati dal Presidente e trasmessi a domicilio dei singoli Amministratori in tempo 

utile, sono intervenuti i Signori: 

Mantovani Rachele Presidente 

Ferla Stefania Vice presidente 

Kotlar Eduard Consigliere 

Talò Pietro “ 

 

costituenti un numero valido per deliberare, mancando i Consiglieri Sigg. 

Amorella Angela Consigliere  

 

con assistenza ed opera del sottoscritto Direttore /Segretario 

dott. Alberto Cottini 
 

  



 

Pagina 2 di 4 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

RICHIAMATA integralmente la precedente deliberazione n. 003 del 20/03/2024 “Opere edilizie e 

complementari per la riqualificazione e ammodernamento di 4 stanze al primo piano della struttura – Esame 

e approvazione computo metrico estimativo e atto di indirizzo al Direttore” con la quale il Consiglio di 

Amministrazione ha preso formalmente atto della deliberazione di Giunta Comunale n. 497 del 

24/11/2022 “Contributo a favore della Casa di Riposo di Vercelli – approvazione schema di convenzione” 

con cui il Comune di Vercelli riconosceva all’Ente un contributo una tantum di euro 100.000,00 

finalizzati alla riqualificazione e all’ammodernamento di 4 stanze al primo piano della Struttura 

nel reparto per autosufficienti attualmente inutilizzate in quanto mai oggetto di alcun intervento di 

ristrutturazione e contemporaneamente approvava il Computo Metrico estimativo dell’intervento 

redatto dal tecnico incaricato ing. Massimo Viazzo di Vercelli dando mandato al Direttore di 

procedere all’affidamento mediante confronto di preventivi tra più operatori economici del settore. 

PRESO ATTO della determinazione dirigenziale n. 0134/2024 del 29/11/2024 “Ristrutturazione n. 4 

stanze primo piano reparto R.A.A. per autosufficienti - Determina a contrarre art. 17 D Lgs. 36/2023 - 

MELCA COSTRUZIONI Livorno Ferraris (VC)  - Variazione al Piano Esecutivo di Gestione 2024 – 2026” 

che si considera allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale mediante la quale il 

Direttore della Casa di Riposo dà atto della procedura adottata e dell’individuazione 

dell’affidatario dei lavori nella ditta MELCA COSTRUZIONI Via Cesare Battisti 86 Livorno 

Ferraris (VC) a seguito di indagine di mercato non vincolante per l’Ente  previa richiesta di n. 4 

preventivi per l’eventuale affidamento diretto ai sensi dell’articolo 50 comma 1 lett. A) e B) del D. 

Lgs. 36/2023 (Codice degli appalti). 

PRESO ATTO che nella richiamata determinazione dirigenziale il Direttore provvede, a fronte 

dell’erogazione della somma da parte del Comune di Vercelli e al fine di consentire l’accertamento 

e il conseguente impegno della cifra riconosciuta, alla variazione al Bilancio di Previsione 2024 – 

2026 relativamente all’esercizio 2025 come segue: 

 Aumento di euro 100.000,00 al cap. 10 art. 13 dell’entrata “Entrate da contributi straordinari 

vincolati da Amministrazioni Pubbliche” che passa da uno stanziamento iniziale di euro 0,00 

ad uno stanziamento aggiornato di euro 100.000,00; 
 

 Aumento di euro 100.000,00 al cap. 11 art. 22 dell’uscita “Spese ristrutturazione immobili” 

che passa da uno stanziamento iniziale di euro 50.000,00 ad uno stanziamento aggiornato di 

euro 150.000,00. 
 

RITENUTO tutto quanto espresso sopra conforme e rispondente all’atto di indirizzo del Consiglio 

di Amministrazione come espresso nella richiamata deliberazione n. 003 del 20/03/2024 e quindi 

meritevole di formale presa d’atto nonché ritendo opportuno per una più che corretta prassi 

contabile procedere alla ratifica della variazione operata al PEG 2024 – 2026 esercizio 2025 che 

comunque verrà compresa nell’approvando PEG 2025 – 2027. 

  

 

 



 

Pagina 3 di 4 
 

TUTTO ciò premesso 

 

Visto il parere espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 dal Direttore dell’Ente: 

 

“Parere favorevole in merito alla regolarità tecnica” 

 

       Il Direttore Amministrativo 

VISTO il parere espresso ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 dal Vice 

Direttore / Responsabile del Servizio Ragioneria - Bilancio dell’Ente: 

“Parere favorevole in merito alla regolarità contabile attestando la copertura finanziaria della 

spesa” 

 

        Il Vice Direttore  

ALL’UNANIMITÀ dei voti espressi nelle forme di legge. 

D E L I B E R A 

1) DI RICHIAMARE E APPROVARE tutto quanto contenuto nel preambolo. 
 

2) DI PRENDERE ATTO della determinazione dirigenziale n. 0134/2024 del 29/11/2024 

“Ristrutturazione n. 4 stanze primo piano reparto R.A.A. per autosufficienti - Determina a contrarre 

art. 17 D Lgs. 36/2023 - MELCA COSTRUZIONI Livorno Ferraris (VC)  - Variazione al Piano 

Esecutivo di Gestione 2024 – 2026” che si considera allegata al presente atto quale parte 

integrante e sostanziale e della procedura di affidamento dei lavori di cui alla richiamata 

deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 003 del 20/03/2024 “Opere edilizie e 

complementari per la riqualificazione e ammodernamento di 4 stanze al primo piano della struttura – 

Esame e approvazione computo metrico estimativo e atto di indirizzo al Direttore” 
 

3) DI RATIFICARE la variazione apportata al PEG 2024 – 2026 esercizio 2025 così come 

espressa nella richiamata determinazione dirigenziale n. 0134/2024 del 29/11/2024 
 

 Aumento di euro 100.000,00 al cap. 10 art. 13 dell’entrata “Entrate da contributi 

straordinari vincolati da Amministrazioni Pubbliche” che passa da uno 

stanziamento iniziale di euro 0,00 ad uno stanziamento aggiornato di euro 100.000,00; 
 

 Aumento di euro 100.000,00 al cap. 11 art. 22 dell’uscita “Spese ristrutturazione 

immobili” che passa da uno stanziamento iniziale di euro 50.000,00 ad uno 

stanziamento aggiornato di euro 150.000,00. 

 



 

Pagina 4 di 4 
 

Letto, confermato e sottoscritto  

In originale firmato: 

 

Il Presidente:  Mantovani Rachele

Il Vice Presidente:  Ferla Stefania 

I Consiglieri:  

Ferla Stefania 

Amorella Angela 

Kotlar  Eduard 

Talò Pietro 

       

Il Segretario:   Dott. Cottini Alberto

__________________________________________________________________________ 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito della Casa di Riposo di 

Vercelli per 10 (dieci)  giorni consecutivi dal   24/12/2024    al    03/01/2025 

al numero di repertorio:   170/2024 

Vercelli   24/12/2024                                                   IL DIRETTORE  

                                                                                                         (In originale F.to) 

                                                                                                 Dott. Cottini Alberto 

_____________________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione è diventata esecutiva in data  16/12/2024  ai sensi dell’articolo 22 della 

Legge Regionale 12 del  02/08/2017, senza opposizioni e reclami. 

 

Vercelli  li  24/12/2024                                                                     IL DIRETTORE  

                                                                                                              (In originale F.to) 

                                                                                                        Dott. Cottini Alberto 

_____________________________________________________________________________________ 

 


